
Dirección Postal

Plaza de España 1
(28609) Sevilla la Nueva España
ES300

Contacto

Teléfono 918130001
Fax 918130061
Correo Electrónico
contratacion@sevillalanueva.es

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 263/2024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el
16-04-2024 a las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sevilla la Nueva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sevillalanueva.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NdbRkPofnU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de la Feria Andaluza 2024

Descripción Feria Andaluza 2024 Sevilla la Nueva
Valor estimado del contrato 14.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.520 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 10/05/2024 al 12/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de los Arcos
(28609) Sevilla la Nueva España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Anuncio de adjudicación https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/myconnect/953f3d48-ba17...

1 de 3 16/04/2024, 8:17



Se han excluido ofertas por ser anormalmente
bajas No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 10.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.900 EUR.

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(28609) SEVILLA LA NUEVA España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillalanueva.es

Dirección Postal

Plaza España, nº1
(28609) Sevilla la Nueva España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillalanueva.es

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS RIOS S.L.
NIF ****7877*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ rio genil, 21
(28934) Móstoles España

Contacto

Teléfono 630782193
Correo Electrónico produccionesartisticasrios@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.189 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/04/2024
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento Sevilla la Nueva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento Sevilla la Nueva

Proceso de Licitación

Servicio de Gestión de la Feria Andaluza 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

Anuncio de adjudicación https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/myconnect/953f3d48-ba17...

2 de 3 16/04/2024, 8:17



Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre Unico

Lugar

Ayuntamiento Sevilla la Nueva

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades complementarias
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 15

Oferta económica
Subtipo Criterio : Precio
Ponderación : 75

Promoción artistas, grupos y escuelas municipales
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 10

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jlYA7aYvzKzz8f

XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013079067 | UUID 2024-000416409 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 16 Apr 2024 08:16:34:758 CEST N.Serie
108974838964190137589592918471740083084 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-

Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

Anuncio de adjudicación https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/myconnect/953f3d48-ba17...

3 de 3 16/04/2024, 8:17


